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	Me te drejt Ambasadori i Gjermanise e bene kete thirrje. Jo-stabiliteti politik sic po e quan me gjuhen diplomatike ne fakt eshte konfliktualiteti politik, dhe kjo jo se eshte zgjatur po eshte tejzgjatur. Qytetaret e Kosoves kurre nuk e kane merituar konfliktualitetin politik, po vetem ne votimet e vitit 2019 dhe vitit 2021 me vote kane kerkuar me ngulm qe keto praktika duhet te marrin fund. Perderisa ne votimet e vitit 2019 bartesit e politikes jo sa duhet e kuptuan kete kerkese, vetem me keto votimet e fundit kjo eshte kuptuar sic duhet. Kete e kane kuptuar jo vetem te ndeshkuarit po edhe marresit e besimit. Eshte me rendesi qe marresit e besimit qytetar te kane kuptuar drejt dhe ne ploteni kerkesat e qytetareve. Marresit e besimit duhet te dijne se qytetaret nuk jane te ideologjizuar si me pare, tani i shohin interesat e tyre shume me qartazi sesa me pare. Dhe ashtu sic iu kane dhene besimin edhe ua marrin shume lehte dhe shpejt.



